bem como o inerente orçamento e respetivas quantidades de trabalho, é chegada a hora de implementar 

o aumento da área de Arquivo, bem como colocar o Refeitório ao mesmo nível do Bar, eliminando o risco 

de queda na escada existente, a remover. 

As referidas obras, a implementar em 2025, estão estimadas num valor máximo de 185 000,00 € (cento e 

oitenta e cinco mil euros) e contemplam a execução de uma laje metálica (novo refeitório), o alargamento 

e unificação das áreas de arquivo, o potenciar do cumprimento da legislação de SCIE (Arquivos e 

DataCenter), bem como, a integração e concentração de toda a alarmística, no Posto de Segurança -